
Contacto

Correo Electrónico contratacion@lapuebladealfinden.es

Dirección Postal

C/ Mayor, 25
(50171) La Puebla de Alfindén España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 668/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2021 a
las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rNZhPQ%2FJFCoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de mantenimiento de los ascensores instalados en edificios
municipales y centros escolares dependientes de La Puebla de Alfindén

Valor estimado del contrato 22.616 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.219,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.140 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicacion

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rNZhPQ%2FJFCoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50240c33-fa5c-4726-a7da-b3e0b4f329b5


Lugar

Telematico

Apertura de archivos

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2021 a las 08:15 horas
Apertura de archivos

Precio de la oferta más baja 18 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.831,68 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

LAHULLA, S.L. SERVICIOS TÉCNICOS DEL ASCENSOR
NIF B50025667
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.448 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.962,08 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 26/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles desde la comunicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento en piezas materiales para reparaciones
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Precio mano de obra en reparaciones
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WzhBPJ%2FMu26iE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000007102222 |  2021-116880 | Tue, 27 Jul 2021 09:12:28:644 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72775619889328054845169863523649500314 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WzhBPJ%2FMu26iEJrVRqloyA%3D%3D

